
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Avviso interno per il conferimento dell’incarico quinquennale di 

direzione della U.O. complessa “Servizio Analisi e risposte ai bisogni 
emergenti”, afferente al Dipartimento di Programmazione per 
l’integrazione delle prestazioni sociosanitarie con quelle sociali: 
approvazione verbale della Commissione di Valutazione e conferimento 
incarico.  

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Frida Fagandini 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani 
 
 
 

DECRETO n. 479  del 29/09/2020



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 
- con Decreto D.G. n. 401 del 20.08.2020 è stata attivata la procedura interna di 

copertura dell’incarico quinquennale di direzione della U.O. complessa “Servizio 
Analisi e risposte ai bisogni emergenti”, afferente al Dipartimento di 
Programmazione per l’integrazione delle prestazioni sociosanitarie con quelle 
sociali; 

- con Decreto D.G n. 450 del 15.09.2020 si è provveduto alla nomina della 
Commissione di Valutazione; 

- con Determinazione dirigenziale n. 623 del 14.09.2020 si è disposto di procedere 
all’ammissione del candidato che ha presentato domanda di partecipazione 
all'avviso interno in oggetto; 

Visti gli articoli da 8 a 17 del Regolamento degli incarichi dirigenziali, approvato con 
Decreto D.G. n. 435 del 28.10.2016; 
Considerato che la Commissione di Valutazione ha rassegnato i verbali dei propri 
lavori che si sono conclusi in data 17.09.2020; 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del verbale, redatto dalla 
Commissione di Valutazione in data 17.09.2020, dal quale risulta che il Dott. 
Giovanni Maria Gillini, ha ottenuto punti 80,012, conseguendo l’idoneità; 
Dato atto che, ad avvenuta adozione del presente atto, si procederà, come prescritto 
dall’art. 16 del suddetto Regolamento, alla pubblicazione, sul sito internet 
dell’Agenzia – sezione Amministrazione Trasparente”, del curriculum del Dott. 
Giovanni Maria Gillini; 
Ritenuto, pertanto: 
- di conferire al Dott. Giovanni Maria Gillini, risultato idoneo all’avviso interno, 

l’incarico quinquennale di direzione della U.O. complessa “Servizio Analisi e 
risposte ai bisogni emergenti”, con decorrenza dal 01.10.2020; 

- di stabilire che il Dott. Giovanni Maria Gillini dovrà sottoscrivere un contratto 
individuale di lavoro in cui sono, tra l’altro, individuati gli obiettivi da conseguire, 
la durata dell’incarico nonché il corrispondente trattamento economico; 

- di precisare che, in conformità ai contenuti dei vigenti Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e Codice di Comportamento, il Dott. Giovanni Maria 
Gillini dovrà sottoscrivere le prescritte dichiarazioni in ordine a situazioni di 
possibile conflitto di interessi e/o all’assenza di tale conflitto, secondo le modalità 
attuative di cui alle note ATS del 14.12.2018, prot. n. 0128215 e del 24.04.2020, 
prot. n.0033348; 

Visti gli articoli 19 e 35-bis del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
Precisato, altresì, che il Dott. Giovanni Maria Gillini dovrà inoltre sottoscrivere 
l’autodichiarazione prevista dal suddetto articolo 35-bis del D.Lgs. 30.03.2001, n. 
165 e ss.mm.ii.; 
Dato atto che con l’assunzione in argomento, a valere sul Piano di Gestione Risorse 
Umane dell’anno 2020, sono rispettati i vincoli regionali dei contingenti numerici e 
del budget assegnato; 
Vista la proposta del Direttore del Servizio Gestione Personale e Sviluppo 
Professionale, Dott. Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del 
Procedimento, la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario, Dott.ssa Frida Fagandini e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 



 
_________________________________________________________________ 

 
 

D E C R E T A 
 

a) di approvare, per quanto in premessa evidenziato, il verbale della Commissione di 
Valutazione del 17.09.2020, dal quale risulta che l’unico candidato partecipante, 
Dott. Giovanni Maria Gillini, ha conseguito punti 80,012, conseguendo l’idoneità; 

b) di conferire al Dott. Giovanni Maria Gillini, unico partecipante risultato idoneo 
all’avviso interno in oggetto, per quanto in premessa evidenziato e qui 
integralmente richiamato, l’incarico quinquennale di direzione della U.O. 
complessa “Servizio Analisi e risposte ai bisogni emergenti” con decorrenza dal 
01.10.2020; 

c) di stabilire che il Dott. Giovanni Maria Gillini dovrà sottoscrivere un contratto 
individuale di lavoro in cui sono, tra l’altro, individuati gli obiettivi da conseguire, 
la durata dell’incarico nonché il corrispondente trattamento economico; 

d) di precisare che, in conformità ai contenuti dei vigenti Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e Codice di Comportamento, il Dott. Giovanni Maria 
Gillini dovrà sottoscrivere le prescritte dichiarazioni in ordine a situazioni di 
possibile conflitto di interessi e/o all’assenza di tale conflitto, secondo le modalità 
attuative di cui alle note ATS del 14.12.2018, prot. n. 0128215 e del 24.04.2020, 
prot. n.0033348;; 

e) di precisare, infine, che il Dott. Giovanni Maria Gillini dovrà sottoscrivere 
l’autodichiarazione prevista dall’articolo 35-bis del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e 
ss.mm.ii.; 

f) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente incarico sono a carico del relativo 
fondo di posizione della dirigenza PTA, che presenta la necessaria disponibilità;  

g) di procedere, a cura del Servizio Gestione Personale e Sviluppo Professionale, alla 
pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. ed al PTPC vigente; 

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

i) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dott. Claudio Vito Sileo 


	Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo

